ПРОТОКОЛ №2
учредительного собрания граждан ТОС «Движение»

с. Филипповск                                                              16.04.2023 г. 
                                                        17.00 ч.
                                                                                                                                                                                         
Всего граждан, проживающих на соответствующей территории 158 чел.
Присутствует 56 чел.
                                                                           
   Слушали: Соболеву С.Ф., которая открыла учредительное собрание граждан и предложила следующую повестку дня:    

    1. Избрание председателя и секретаря учредительного собрания граждан
2. Избрание счетной комиссии 
3. Утверждение отчета Совета ТОС «Движение» о проделанной работе 
    за 2022 год.
4. Переизбрание  Совета ТОС «Движение». 
5. Выбор председателя и секретаря Совета ТОС «Движение»
6. Внесение изменений и дополнений в Устав ТОС «Движение»
7. Выбор лица, уполномоченного на участие в процедуре регистрации 
    Устава ТОС «Движение».
       
  Голосовали: «за» - 56; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Повестка дня принимается.

  По первому вопросу слушали: Соболеву С.Ф.,  которая предложила избрать председателем учредительного собрания граждан Шелкунову Н.П., секретарем учредительного собрания граждан Сухову С.В. 
  Выступила: Николаева А.А. Предложила поддержать выдвинутые кандидатуры.
  Решили: Избрать председателем учредительного собрания граждан Шелкунову Н.П., секретарем учредительного собрания граждан Сухову С.В. 
Голосовали: «за» -56; «против» -0; «воздержались» - 0.
Решение принято.

  По второму вопросу слушали: Шелкунова Н.П. предложила избрать счетную комиссию в составе: 
Кузьмина Л.И., Сергеенко В.В., Добровольская Р.В.
  Выступил: Соболев А.А. Призвал присутствующих поддержать  выдвинутые кандидатуры в счетную комиссию.
  Решили: Избрать в счетную комиссию учредительного собрания ТОС «Движение» в составе: Кузьмина Л.И., Сергеенко В.В., Добровольская Р.В.
   Голосовали: «за» -56; «против» -0; «воздержались» - 0.
Решение принято.

   По третьему вопросу слушали: Соболева С.Ф.  представила отчет Совета ТОС «Движение» о проделанной работе  за 2022 год. 
   Выступила: Семенюгина С.А. предложила работу ТОС «Движение» признать удовлетворительной и утвердить отчет о проделанной работе Совета ТОС «Движение» за 2022 год.
   Решили: Работу Совета ТОС признать удовлетворительной. Утвердить отчет Совета ТОС «Движение» о проделанной работе за 2022 год (прилагается). 
   Голосовали: «за» -56; «против» -0; «воздержались» - 0.
Решение принято.

  По четвертому вопросу  слушали:   Шелкунову Н.П., которая предложила в соответствии с утвержденным уставом переизбрать состав исполнительного органа - Совета территориального общественного самоуправления «Движение» в связи с прекращением полномочий прежнего состава ТОС. 
   Выступила: Махан Н.М.  предложила оставить Совет ТОС «Движение» в прежнем составе: Камалетдинова Татьяна Леонтьевна, Соболева Светлана Федоровна, Сергеенко Ольга Николаевна, Шелкунова Надежда Петровна, Федосеева Любовь Николаевна. 
   Решили: Исполнительный орган -  Совет территориального общественного самоуправления «Движение» оставить прежнем составе: 
Камалетдинова Татьяна Леонтьевна, 
Соболева Светлана Федоровна, 
Сергеенко Ольга Николаевна, 
Шелкунова Надежда Петровна, 
Федосеева Любовь Николаевна. 
   Голосовали: «за» -56; «против» -0; «воздержались» - 0.
Решение  принято единогласно.
   
   По пятому вопросу слушали: Камалетдинову Т.Л., которая предложила членам Совета ТОС «Движение» продлить полномочия председателя ТОС «Движение» Соболевой Светланы Федоровны и секретаря Федосеевой Любови Николаевны до 2026 года.
   Выступила: Сергеенко О.Н. предложила поддержать данные кандидатуры.
   Решили: Продлить полномочия председателя ТОС «Движение» Соболевой Светланы Федоровны и секретаря Федосеевой Любови Николаевны до 2026г.
   Голосовали: «за» -5; «против» -0; «воздержались» - 0.
Решение  принято единогласно.

   По шестому вопросу слушали: Шелкунову Н.П.
В связи с выходом из состава ТОС «Движение» ул. Терешковой решением Думы Филипповского МО № 25 от 31.03.2023 года утверждены  новые границы территориального общественного самоуправления «Движение». Предложила внести изменения в Устав ТОС «Движение».
   Решили:
1.Внести изменения в Устав территориального общественного самоуправления  «Движение» в части:
1.1. ст.5 п.1 изложить «Территориальное общественное самоуправление «Движение» осуществляется в пределах территории проживания граждан: с. Филипповск (ул. Новокшонова, ул. Мира, заезд на ул. Терешковой, заезд на ул. Мира)» 
1.2. ст.5 п.2 изложить «Границы территории, на которой осуществляется ТОС «Движение», установлены решением Думы Филипповского муниципального образования № 25 от 31.03.2023 г.»
   Голосовали: «за» -56; «против» -0; «воздержались» - 0.
Решение  принято единогласно.

   По седьмому вопросу слушали: Шелкунову Н.П. о выборе лица, уполномоченного на участие в процедуре регистрации изменений в Устав ТОС «Движение». Предложила  уполномочить Сухову С.В. ответственной за регистрацию Устава ТОС «Движение».
   Выступил: Соболев А.А. Предложил поддержать кандидатуру Суховой С.В. на участие в процедуре регистрации  изменений в Устав ТОС «Движение».
   Решили: Сухову Светлану Викторовну назначить  ответственной за регистрацию изменений в Устав ТОС «Движение». Уполномочить давать согласие на корректировку принятого предложения населения по внесению изменений в Устав ТОС «Движение». Зарегистрировать изменения в Устав ТОС «Движение» в Администрации Филипповского муниципального образования Зиминского района в соответствии с Положением о территориальном местном самоуправлении в муниципальном образовании.
Голосовали: «за» -56; «против» -0; «воздержались» - 0.
Решение  принято единогласно.

 Председатель учредительного собрания                        Н.П. Шелкунова
 Секретарь учредительного собрания                                 С.В. Сухова                                                                 
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